中共福建师范大学委员会学生工作部
师委学工〔2020〕41号

关于做好2019-2020学年校学生先进班集体、

先进个人评选工作的通知

各学院（学部）党委：

    根据《福建师范大学学生先进班集体、先进个人评选办法》（闽师学工〔2020〕10号）文件（以下简称《评选办法》）http://stu.fjnu.edu.cn/ab/bf/c6022a109503/page.htm要求，现将2019-2020学年本科学生校先进班集体、先进个人评选工作有关事项通知如下：

一、评选类别

（一）校学生先进班集体

（二）三好学生标兵、三好学生标兵（高水平创新创业竞赛获奖单列）

（三）三好学生、三好学生（高水平创新创业竞赛获奖单列）、三好学生（兼职辅导员单列）

（四）优秀学生干部、优秀学生干部（校级学生组织单列）、优秀学生干部（兼职辅导员单列）

二、评选方式

（一）本科生

本科生学生先进班集体、先进个人工作的申报、审核通过福建师范大学学生工作信息管理系统进行。网址：http://xgxt.fjnu.edu.cn/，请符合条件的本科生自行登录系统进行申请，并查看结果。

（二）研究生

研究生学生先进班集体、先进个人工作的申报、审核通过线下填报方式进行。
三、评选截止时间

   （一）本科生
1.学生端申请结束时间：2020年11月1日（周日）23:59。

2.学院审核结束时间：2020年11月4日（周三）23:59。

（二）研究生

2020年11月23日（周一）之前完成申请、审核和材料报送工作。

四、注意事项

（一）本科生学工系统操作相关事宜

1.本科学生登陆学生工作管理系统后，在左侧“评优评先”栏下，点击“先进个人”（学生个人申请）或“先进班级”（班级负责人申请）链接，即可根据条件申请先进个人、先进班集体。

2.本科辅导员可以根据《学工系统学生先进班集体、先进个人操作手册（本科生）》（部分字段有更新，以实际字段为准），点击“评优评先->先进班级/先进个人->辅导员审核”模块，点击“审核”按钮，对本科学生和班级的申请表进行在线审核。

3.学院副书记可点击“评优评先->先进班级/先进个人->学院审核”模块，对辅导员审核通过的本科学生名单和班级名单进行在线审核。

（二）《福建师范大学“免监考班级”管理办法》（师大教〔2019〕8号）相关事宜

第十条规定，“免监考班级”保持一学年及以上者，给予相应奖励；第十一条规定，“免监考班级”若有考试违规、作弊事实并经查实的,给予相应处理。

近三年的“免监考班级”表彰文件链接如下，请有关班级认真核实：

1.《关于表彰2017-2018学年“免监考班级”的决定》http://stu.fjnu.edu.cn/db/b2/c5744a187314/page.htm
2.《关于表彰2018-2019学年“免监考班级”的决定》http://stu.fjnu.edu.cn/5c/d8/c5744a220376/page.htm

3.《关于表彰2019-2020学年“免监考班级”的决定》
（三）高水平创新创业竞赛获奖学生单列相关事宜

根据《关于印发<福建师范大学高水平创新创业竞赛奖励办法（暂行）>的通知》（闽师办〔2018〕63号）http://jwc.fjnu.edu.cn/11/92/c9127a201106/page.htm第二大点中“（四）评先评优”的具体类别和要求进行申请。涉及奖项排名，以主办方印发的获奖文件或其他奖励证明材料为准。在主办方印发的获奖文件或其他奖励证明中，荣誉归属单位不属于我校的，不予以参评。项目多层次获奖按就高原则奖励，同一奖励项目在学期间仅参评一次。

（四）兼职辅导员单列评优相关事宜

根据《关于印发<福建师范大学兼职辅导员队伍建设实施办法>的通知》（师委学工〔2020〕4号）第十条的具体类别和要求进行申请。http://stu.fjnu.edu.cn/bc/2e/c13237a244782/page.htm

五、报送材料要求

（一）本科生

1.审批表

《福建师范大学先进班集体审批表（本科生）》、《福建师范大学三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部审批表（本科生）》，可直接在学工系统打印，纸质版，于11月30日下午17:00之前报送。

2.附件

高水平创新创业竞赛获奖学生单列评优类别，需提交学生本人相应的获奖证书复印件。

复印件要求：学院需比对获奖证书原件与复印件，比对无误后，请年级辅导员在复印件上签署“经辅导员***核实，与原件一致，符合文件目录中I或者II类清单要求”，并盖院章，于11月5日下午17:00之前将复印件报送至旗山校区行政楼419办公室，以便学校进行审核。

（二）研究生

 1.校学生先进班集体纸质材料

（1）封面：《2019-2020学年福建师范大学先进班集体候选班级名单（研究生）》，纸质版，一式一份；

备注：为保证申报信息一致，表格信息请直接从学院填写的电子版《福建师范大学学生先进班集体具体情况汇总表（研究生）》中复制。

（2）审批表：《福建师范大学先进班集体审批表（研究生）》，纸质版，一式两份（材料分两组），按照封面中的序号排序后报送。

2.先进个人纸质材料
（1）封面：《2019-2020学年福建师范大学先进个人名单（研究生）》

备注：为保证申报信息一致，表格信息请直接从学院填写的电子版《福建师范大学三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部候选人具体情况汇总表（研究生）》中复制。

（2）审批表：《福建师范大学三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部审批表（研究生）》，纸质版，一式两份（分两组材料），按照汇总表电子版和目录纸质版一致的序号分类排序后报送。

（3）附件：高水平创新创业竞赛获奖学生单列评优类别，需提交学生本人相应的获奖证书复印件。

复印件要求：学院需比对获奖证书原件与复印件，比对无误后，请年级辅导员在复印件上签署“经辅导员***核实，与原件一致，符合文件目录中I或者II类清单要求”，并盖院章，附在个人审批表之后。

3.两类材料的汇总表、统计表电子版

（1）《校学生先进班集体具体情况汇总表（研究生）》

（2）《福建师范大学三好学生标兵、三好学生、优秀学生干部候选人具体情况汇总表（研究生）》

（3）《福建师范大学学生评优数据统计表（研究生）》

研究生的评优材料，均于11月23日（周一）下午17：00之前报送。纸质版材料报送地点为旗山校区行政楼419办公室，电子版材料以学院为单位在命名前加上“**学院”后打包发送至学工部邮箱：xgc@fjnu.edu.cn。

六、其他事项

（一）以上文件、表格等材料均可在学工部“树人在线”网站--“下载中心”--“评优评先”栏目下载http://stu.fjnu.edu.cn/pxpy/list.htm。

（二）联系方式：李老师，22867243。

                中共福建师范大学委员会学生工作部

　　　           2020年10月23日
 中共福建师范大学委员会学生工作部           2020年10月23日印发